令和２年１１月４日

福島県立修明高等学校長 郷  清隆

                                 修明笑店社長 薄葉 大生

販売実習開催のお知らせ

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、下記の日程におきまして販売実習を開催いたしますので、ご案内申し上げます。今回販

売する商品は、本校農業科の生徒が栽培、製造した農産物、加工品とあわせて商業科の生徒が開発したブル

ーベリー商品、全国の高校で開発した商品や全国からご当地の特色あるお菓子などを、自分たちで仕入交渉

を行い、準備いたしましたので、お買い求めください。

記

１ 日  時     令和２年１１月７日（土）

１０時～１４時３０分（販売時間）

２ 場  所     棚倉町 みりょく満点ものがたり

           福島県東白川郡棚倉町大字下山本字愛宕平 15-1

３ 販売商品（予定）

 ●本校商品

  ・水菜         ￥１００ ・ぴりから菜     ￥１００

  ・鶏卵 Ｍ            ￥１８０ ・鶏卵 Ｌ        ￥２００・パウンドケーキ ￥３５０

・各種ジャム    ￥４００ほか・サンピス      ￥２５０・シクラメン   ￥１３００

・ビオラ        ￥４００

（※本校加工品はその時々で変更になる場合があります。）

●本校商業科開発商品

  ・修明ブルーベリーカレー   ￥４００ ・修明まんじゅう ￥１００

・棚倉ブルーベリーかりんとう ￥３００

●全国の高校で商品開発された商品

・ウマ辛きのこスープ（チゲ風味）  ￥６００ 【群馬県：利根商業高校】

・ごはんじゅれ（３種類）      ￥３８０ 【愛知県：三谷水産高校】

  ・伊万里焼きあご（２０本）     ￥８００ 【佐賀県：伊万里商業高校】

  ・伊万里焼きあご（１０本）     ￥４００ 【佐賀県：伊万里商業高校】

  ・なまり節ｄｅタコライス      ￥４００ 【沖縄県：宮古総合実業高校】

 ●お菓子のさかいとの共同開発商品

  ・かめどら ￥１８０ ・生かめどら ￥１８０ ・修道館物語 ￥１６０

  ・ひよこタルト（いちご・チーズ・ブルーベリー）       ￥３７０

 ●ご当地商品

  ・ビタミンカステーラ ￥１４０ ・クリームサンド・黒糖 ￥１４０

・ミルクボックス   ￥１４０ ・ＵＣＣご当地カフェ  ￥７００

  ・愛媛塩レモン    ￥５００ ・せんべい（４種類）  ￥５００

  ・長崎カステラ    ￥４００

・各商品とも数に限りがありますので、お早めにお買い求めください。

     （各商品とも無くなり次第、販売終了とさせていただきます。）

 ★イベント

  ル・クレール（ピアノとフルート）１３：００～

コーラス部  修明高校     １３：３０～

  吹奏楽部   修明高校     １４：００～

  棚倉町幼稚園・近津幼稚園・社川幼稚園による塗り絵、絵画等の展示

                  １０：００～１４：３０

 ★縁日・展示★ 水ヨーヨー（無料）・輪投げ遊び・スーパーヨーヨーすくいなどいろいろあるよ！

（事務担当 商業科 秋山直樹 梅宮彰 松本直子）

TEL 0247-33-3214

FAX 0247-33-7943